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Mércia Ferrgira Pires Cardoso

ASSOCIACAO DE

ESCOLA DE
Rua Palmas, 234, Bai, Jo
e-m

HAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ail: projetos.apas@amail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 33/2025

llmd. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC -

Assunto: Prestagao de Conta
OSC: ASSOCIAGAO DE PAIS

Termo de Fomento n° 03/2023

Prezada Sr,

Encaminhamos a V. S2. a docy

seguintes anexos:

Jodo Monlevade, 06 de junho de 2025

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

- 22° Parcela
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

E

mentacao referente a prestagéo de contas composta dos

- Relatério de Execugao do Objgto = REO - Anexo lI;

- Relatorio de Execugao Financ
- Declarag@o de guarda dos orig
- Declaragao da realizagéo da d

Atenciosamente,

Wit

Predidente da OSC

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Recebidoem: \6 /oG / 25

bira - REF — Anexo llI;
inais dos documentos — Anexo |V,
ontabilizagdo dos recursos — Anexa V.

o

OO\ A a\% Laaty

Responsavel: Nowgno Ao
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Moflevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24

APAL I ADAIONT EVAIM

e-mail: pipjetos apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE|EXECUGCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

-ASFOCIA(;KO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE|

JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.’1 55.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de
habilitagao/reabilitacdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta dal
atepcdo em salde, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas,
eqyipamentos, recursoe humanos adequados ao atendimento
tergapéutico especializado e acompanhamento com equipe
intgrdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusac
sodial e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano
de frabalho.

PERIODO DE EXECUGAOQ

10}0512025 a 06/06/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023
RY 144.500,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA 1 9TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 22° no valor de R$ 8.500,00
D4ta do Repasse: 05/06/2025
1 -DESCRH I(}AO DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral:

e Manter as atividades diarias de habjlitacio/reabilitacdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na institficao, através da oferta da atengado integral em saude, com

condicdes técnicas, instalagdes fisicas,

terapéutico especializado € acompaniamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclus@o social e melhorig da qualidade de vida.

— Objetivos especificos:

* Garantir o pagamento do salario e encgrgos de uma auxiliar de Servigos Gerais, a fim de contribuir para

a limpeza e conservagao do ambiente
* Promover habilitacao/reabilitacdo de p
autista.

e Realizar avalico diagnostica por equi

equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento

He frabalho.

pssoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro

~
e interdisciplinar. Merafgmwa I ;r%so

G-10.587.940

CPF:040.424.516-16

-
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ASSOCIAGAO DE IPAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE|

EDUCAGAD ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Ba(, Jogio Monlevade — MG, CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-hail: projetos.apae@gmail com- Fone:(031)3851.3952

APAL 3080 MONT EVADE

intelectual e TEA.

acompanhantes.

envolvimento familiar.

e Prevenir alteragoes comuns

e  Realizar reunides de equipe p
e  Promover articulagéo e capa

servigos de assisténcia social.
e  Enviar relatérios e demais doc|
e  Envolver a participacio familia
e Promover acessos a benefi

socioassistenciais das demais

e  Garantir o transporte de alunos
acessar o transporte publico
frequentar a instituicao.

* Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario, bem como

ao processo de envelhecimento das pessocas com deficiéncia

*  Elaborar projeto terapé&utico inrividualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento.
ra acompanhamento e discussao dos casos clinicos.

Citacdo com os servicos de salde e instituicdes educacionais e

Limentacdes quando for solicitado.
Ir no processo terapéutico e de alta.
Pios, programas de transferéncia de renda e outros servigos
politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

e Organizar documentagdo, ggenda de atendimento e recepcdao dos pacientes e seus

b € usuarios que, em fungéo de sua deficiéncia e por dificuldades de

bu ainda, que ndo possua transporte proprio, tenha condigdes de

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | - CHASFRIENTO NAO ATENDER A
PREVISTADE | NUMERODE | DAS AGOES |0, \NTIDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS |PROGRAMADAS PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO P
ATENDIDAS ( ) parciaimente| NAC CUMPRIR AS AGOES
o PROGRAMADAS)
Promover a prestagéo de servigos Média de 20 32 sessodes
de Assisténcia Social atendimeftos/més| 27 usuarios Sim
Promover a prestacio de | Comunidade da
Servicos Gerais. APAE de Jozo
Monlgvade Sim
Promover o gerenciamento da | Comunidade da
atividade administrativa para | APAE de Jodo Sim
realizacdo dos atendimentos aos Monlgvade
usuarios da OSC.
Pagamento das despesas de | Média de 15
combustivel para 03 (trés) | alunos e )
veiculos da APAE. usuzriog/dia. 34 Sim

Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e QUV
2482

Mérdi
R

ercho s idoso
: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Jodo|Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mall: proietos. apae@umail.com- Fone:(031)3851.3952

APAL JOAQ MONE EVADE

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIQS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Promover a prestacdo de |Pagamen de profissional para
iservicos de Assisténcia Social fatendimenfo ao publico alvo na sede

a entidad¢: Assisténcia Social: Maio/25 Maio/25

0 hora semanais, conforme

ronogramp da OSC.
Promover a prestagdo de
Servigos Gerais. Maio/25 Maio/25

40 horas semanais.

Promover o gerenciamento da | Pagamgnto de prossifional para
atividade administrativa para tendiemrlo ao publico, manutengéo
realizagdo dos atendimentos do cadastio dos usuarios, elaboragao Maio/25 Maio/25
aos usudrios da OSC. e Relatorjos de Atividades, Gestéo e

baloragag de Planos de Agéo da Osc:

egunda 4 sexta-feira, no horario de

7h 4s 11h e 13h as 17h. — 40 horas

emanais.
Pagamento das despesas de | Pagamepto das despesas de
combustivel para 03 (trés) | combustivel para 03 (trés) veiculos ‘ )
veiculos da APAE. da APAE. Maio/25 Maio/25
Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 682% ¢ QUV
2482

Mércia F&% géica%'o)so
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 o
- (i:f




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE l:DUCACﬁO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jofio Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mpail: projetos.apacim « gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES coMm
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Fungio: Assistente Social )
lula Leci Pereira

Atividades: Elaboragio de
relatorios para produgdo do SUS

S

Gislaine 1aé'cegin9 .
Gislaine Marcglino pordenadofa de Projeios
CPF: 114.938.816-12 CNPJ: 19,155.282/0001-24

Responsavel pela Prestagao de Cohtad] /M

o @)

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidentg da OSC

K Mércia Fesreira Pires Cardioso

\ RG: MG-10.587.940
©PF:040.424.516.15
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ASSOCIACAO DE PAIS|E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE LEDUCA(:AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bag, Jpio Monlevade — MG. CEP: 35930-3 14 CNPJ N°19.155.282/0001-24

-mail: projetos. apacim i email com - Fone:(031)3851.3952

€

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAOQ FOTOS COM LEGENDA

{Fun¢do: Aux. Administrativo I
Kénia César Rodrigues

Atividades: Realizando
langamento no programa do BPA.

28 de mai. de 2025 09:13:08
234 Rua Palmas

Bau

Joao Monlevade

Minas Gerais

S @ Co Gislaine Marchling
Gislaine Marcelino~ CNpj; 19.155 Projetos

e
CPF: 114.938.816-12 AR 282/D001-24
Responsavel pela Prestagdo de Coé{gg

WitcroseiO
MércialFerreira Pifes Cardoso
Presidente da OSC

RG: MG-10.587.940

Mércia Fesreirg Pires Ca:joso
CPF: 040.424.516-1
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ASSOCIACAOD DE PA
Rua Palmas, 234, Bau, Joad

S E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE
DE

JOAO MONLEVADE

RELATORIO DE ATIVIDADES MAIO 2025

NOME: KENIA CESAR RODRIGUES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PERiODO

ATIVIDADES

MAIO 2025

- Execugdo dos

5 servicos administrativos realizados:

Atendimerito ao publico e telefénico;

Recebimento e envio de correspondéncias e documentos;

Renovacap de matricula dos pacientes;

Atualizacap de arquivos e cadastros de informagées dos pacientes

no programa BPA;

Organizagcfio de pastas prontuarios dos pacientes;

Matricula ¢ registro de informag6es no Boletim de Produgéo (BPA)

dos pacierjtes novatos;

Conferénc|

Digitacao

a de planilhas, relatérios de produgdo dos profissionais;

da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial

Individualizado (BPA-1) e processamento no Sistema de Informagao

Ambulatorjal (SAI/SUS);

Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI para

a Secretar

Controle d

a Municipal de Salde e Junta Reguladora;

e contas a pagar, fluxo de caixa, processamento de

pagamentgs; organizagdo de documentos financeiros, como

v
€rdia Fesreirg Pires Cardoso

RG: MG-10.5
CPF: 040.424

87.940
516-16

‘%J/IMI 0(/50/0 @wf% L-OJWJ



ASSOCIACI-\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jod¢ Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

recibos, cpmprovantes de pagamentos, extratos bancarios, entre
outros; lancamentos nos sistemas de controle financeiro para a
contabilidgde;

« Controle do registro de ponto dos funcionarios:

Jodo Monlevade, 30 de Maio de 2025.

v 3 ‘ {[
Mercﬁﬁ'ﬁﬁ-eir?;iggggdosa

G: MG-10,587 540
CPF: 040.424.515.15




ASSOCIACAO DE PAIS H AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, J;af Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mdil: projetos.apacim.a email.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES cOM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

LFum;ﬁo: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Atividades: Higienizacdo das
isalas de atendimento do
deselvonver.

Gislaine fvzrouiine

Loordenadorg de Frojtos
Gislaine Marcelino | — CNPJ: 19.155.282/0001-24
CPF: 114.938.816-12 ~. APAE[IM

Responsavel pela Prestagsio de Contas

MW

Mércia Ferreira Pireg Cardoso
Presidente da OSC

* Meércia Fesreira Pires Cardose
e RG; MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-18




APAL A0 MONT EVALE

ASSOCIACAO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bal, Jd

(1]

Lista de u

130 Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

mail: projetos.apae@agmail.com- Fone:(031)3851,3952

suarios que utilizam o

transporte

Cia
R
CPF

-
N - : \u
Mén }efref;ra Pi:'rﬁ(@mso
g 0M46-w.ssz




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234/ Ba, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24

Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARI(QS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2025

MES: Maio/25

USUARIOS
Adriano Silva Fagundes
Alana Sofia Oliveira Souza

Alice Gabriela

Anna Helena Amorim Fernantes

Andreza Gondin
Anthony Efraim

Arthur Profeta

Carlos Eduardo Assis
Davi Lucas da Silva Lima

Débora Leite

Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira

Isaias Pontes Braga
Jodo Lucas Mendes Leandro
Jodo Miguel de Souza Horta
Julia Vitéria de Freitas Paixdo
Laura Efigénia Couto Romao
Miguel Luiz Marques de Souza
Najara Souza de Oliveira

Samara Vitéria Santos Silva

Sophia Gongalves Santos Olivieira

Selena Piere
Tatiana Souza de Oliveira
Thomaz Profeta

Vera Licia Rodrigues

BAIRRO

Nova Cachoeirinha
Loanda

Rosario

Santo Hipdélito
José El6i
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
Lourdes

Joseé El6i
Industrial

Serra

Joseé El6i
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanca
José de Alencar
Planalto
Teresopolis
Nova Esperanca

Loanda

LGor Méréia Fesreirq P s Cardoso
ourdes 'RG: MG-10.587.940

- CPR040.224.516.16

4 17
'Q‘*\:@.



ASSOCIACAO DE

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, §au, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2025

MES: Maio/2025

USUARIOS

Adair Cota Barcelos

Cléa Aparecida de Souza
Davi Lucas da Silva Lima
Gemilson Wagner Alves
indila Vitéria Silva
Marcos Aratjo Freitas

| Ménica Souza Miranda

Samuel Felipe Caetano dos S| Santana

Vinicius Oliveira Maia

Wellington Luiz Silva Peixoto

BAIRRO
Lourdes
Palmares
Laranjeiras
Industrial
Metalurgico
Palmares
Lourdes
Cidade Nova
Serra

Nova Esperanca

/-
Mércifﬁe%ﬁ?fc os0
G: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

i3
Q—I‘c@;



APAL INA0 2081 EVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joao M

e-mail:

levade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24

ojetos.apae@gmail. com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO I

RELATORIO D EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

JO

O MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.

155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias dej
haiititagéolreabiiitagéo da pessoa com deficiéncia intelectual &

tra

atencdo em salde, com condigdes técnicas, instalactes fisicas,

equ

terapéutico especializado e acompanhamenic com equipeg

intg
s0d
de

ial e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano

storno do espectro autista na instituicédo, através da oferta da
ipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
rdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo

rabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

10/

D5/2025 a 06/06/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE Fomento N° 03/2023

R$(144.500,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA | 1 °[TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 22" no valor de R$ 8.500,00
Data do Repasse: 05/06/2025
i/
“ i
?f} Mw@m@
Fernando \Vieira Barbosa Mértia Ferreira Pifes Cardoso
Contadpr da OSC ¢ Presidente da OSC
CRige ggd%@leira Barbosa Hércia Fesreira Fires Cardoso
CMG 79.875/0-2 RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16




APAL JOR0 MoNE £ VAT

ASSOCIACAO DE R

Rua Palmas, 234, Bau, Jo

AlS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
© Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155,282/0001-24

ESCOLA ZjEDUCACKO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Waa"

ail: projetos.apae@amail com- Fone:(031)3851.3952

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Fernando Vieira Barbosa

Contador da OSC
CRC -79.875

-ernando \

CRC-MG

jeira Barbosa
79.87510-2

LUtcecapn i

ércia Ferreirer Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-18



09/06/2025, 09:21

lizar Pix agrupados

Espaisa

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de canta corrente

Conta corrente 585971 ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Periodo do

(G3360909182798781
09/06/2025 09:21:04

exiralo Més atual
Langamentos
bala?nr — ow?::ént o Ag.origem Lote  Histéricg Documento Valor R$ Saldo
08/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
05/06/2025 2220 99015 870 TrIsferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00C
05/06 1B:43 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/06/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 8.500,00D ggocC
BB RF Curto Prazo Automatico
06/06/2025 2220 99015 470 Trapsferéncia enviada 552.220.000.049.475 636,04 D
06/06 08:16 KENIA CESAR RODRIGUES
06/06/2025 0000 13105 393 TEQ Transf.Eletr.Disponiv 60.601 2.22091D
341 3099 07358559606 IULA LECI PEREIRA
06/06/2025 0000 13105 303 TE Transt Eletr.Disponiv 60.602 1.107.79D
104 0607 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
06/06/2025 0000 13105 438 TE 60.603 1.355,72D
756 4108 019155282000124 ASSOCIACAO DE
06/06/2025 0000 13105 438 7TE 60.604 77345D
756 4108 019155282000124 ASSOCIACAO DE
06/06/2025 0000 13105 109 Pagpmento de Boleto 60.605 1.1473.71D
GS CONIBUSTIVEIS LTDA
06/06/2025 0000 00000 848 Respjate Automatico 1972 7.26762C 0,00C
09/06/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C
Invest. Resgate Autom. 1.23342C
Saldo 1.23342¢C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 1.234,34

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL [BICALHO GARGIA.

https:!lautoatendimento.bb.com.br!apf-apj-autoatendimento.'ind

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Aceita Pix? k o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga|e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

M%O_# PR

y
Mércia Resreira Pires

RG: MG-10,587.940
CPF:040.424.516.16

elx.htmI?\r¢3.4.3#!template!~2Fconsultas~2F009-2.bb%SFh=sim&avalie=sim



ASSOCIACAO DE PAJS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EPUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Joao Monlevade - MG, CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apae@gmail. com- Fone:(031)3851.3952

APAL 040 31081 EVADE

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadds FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrdnicas )

COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO h
FUNCAO MES _ DATA DA
_ REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
. Aux. i 06/06/25
D Kenia Cesar Admihistrativo Maio/25 R$ 636,04
2) lula Leci Pereira Asglfégl“e Maio/25  |RS 2.220,01 06/06/25
3) Gilcilene da Cruz Silva | Servigps Gerais Maio/25 R$ 1.107,79 06/06/25
FGTS
4 Encargos INSS Maio/25 R$ 2.129,17 06/06/25
Copremon
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLUHA E ENCARGOS) R$ 6.093,91

Fernando Vieira Barbosa Mércla Ferreira Pirés Cardoso
Contador da OSC Presidente da OSC
CRC -79.875 4o s -
Meércia Fesreira Piges Cardoso
RG: MG-10.587.940
Fernando Vieira Baibo CPF: 040.424.516-16
CRC-MG 78.875/t3 4




ASSOCIACAO DE RAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE|EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jojo Monlevade —~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAL JOAD BONI EVADE e-mail: projetos apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2025
Codigo  Nome Funcionério CBO Emp. Local Depto
14 Iula Leci Pereira 251605 52 Operacional Salde - Serdi/Pipa
Cddigo | Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2416,63
93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 194,72
Total Vencimentos Total Descontos
2.416,63 195,72
Valor Liquido 2.220,91
Salario Base Salério Contr. INSS Base Cilculo FGTS FGTSdo Més Base Clculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 2.416,63 2.416,63 193,33 2.221,91 0,00%
DECLARO TER RECEB|DO A IMPORTANCIA UQUI?A DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0 /\p D
!g!b/ OQ g})g > Ufl(-,\ SO pae :
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pagp com Recursos Piblico
Farcerid

N_Qh /20973

- Termo de Fomenio

LRErrbovin)

| Presidente
APAE/IM

a/cu

Atestio ¢

Em Q.

TAPRAE

sarvizes foram prestados

o barizia foram racabidos

LG, 1859 .

.do Jogo Monlevada

2

&



06/06/2025, 08:31 Banco do Brasil

Z

G3370608171181991
Consultas - Emissdo de comprovantes 06/06/2025 08:31:06

e

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - BE.31.06
2220902220 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 222@-9 CONTA: 58.597-1

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3@59-7 - JOAO MONLEVADE MG
CONTA: 15.252-4

FAVORECIDO: IULA LECI PEREIRA

CPF/CNP3: 873.585.596-06

VALOR: R$ 2 220,91
DEBITO EM: 06/06/2025

DOCUMENTO: 960601
AUTENTICACAO SISBB: 3.F8A.5A4.271..E3.A28

"
- e U
Mercu%ira&%“resﬁdooso ;
RG: MG-10.587.940 49
CPF: 040.424.515-16

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4 3#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim



S pnagn s

ASSOCIACAO DE PAIS|E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joip Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apagim@email.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
RERIODO: MAIO/2025 -

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: lula Leci Pereira

CPF: 073.585.596-06

Cargo: Assistente Social

CTPS 42867 série: 0126

Fim do
Intervalo

5

6

7

8

9

12 Q3 02 | o34

18 [94'qi | 1 Qi 10l Vs

14 045 Wi LJ-oY 11¥ a3 D QA% R

15 g S 5 0 ] B A'bmu:; C?Aw

16 o

19 [4:0% t 02 D Lind

20 | ,O({ '0 Q3 5 N 5"“

21 |4:ps ool 204 1Y of - ,E%m

22 ;03 INE N \zﬂ}w

23

26 ‘OY 103 - AT

27 [+ 09 1404 2 ol G

28 V0 (1193 1302 11WYor [ B i

gg "B 02 [kio2: | YW b H.
e GMG-19587940

CPF: 040.424.516-16

o0



ASSOCIAGAO DE F
ESCOLA DE

Rua Palmas, 234, Baq, Jori

APAL JOAQ MONTEVADE 9-

AlS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ail: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACRO DE PAIS E AMIGOS DOS BXCE

PCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar Rodrigues 411010 % Administrativo - Saide
Codigo | Descrigio Referénda Vencimentos Descontos
104 INSS 12,00 107,28
105 INSS s/ Férias 9,00 200,56
541 Desc. Adto. 13 Saldrio Férias 50,00 1.208,32
712 Desc. Empréstimo do Empregador 11,00 179,56
1005 Desc, Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 1,00 48,33
Total Vencimentos Total Descontos
5.413,82 4.777,78
Valor Liquido 636,04
Salério Base Salario Contr. INSS Base Cllculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 3.45366 4.661,98 372,94 864,93 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
) 5 T = . 1 .
Ol 06, 5 cyw,u ()/uu)n @aﬁ()/mw>
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARJO

N.

flago com Recursos Pablico
Parcgri

Q2 / 9023

- Termo de Fomento

WACierrfid)

[ Presidente
APAE/IM

e/

Ateslo que os

servigos {oram prestados

bu o8 materiais foram recehidos

PAE . dsJodo Monievade

29



Ub/06/2025, U8 31

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendime

Banco do Brasil

86/06/2025 - BANCO DO BRASIL - @B:16:51

222002220 SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENT

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

eeo2

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

DATA DA TRANSFERENCIA 06/p6/2025

NR. DOCUMENTO 552.220.000.p49.475

VALOR TOTAL 636,04

*xs%%+  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: KENIA CESAR RODRIGUES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 4p.475-5

NR. DOCUMENTO 552.220.600.p58.597

NR, AUTENTICACAO 6.0F4.85C. F16.p67.152

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RABHAEL BICALHO GARCIA.

Mércia ird %n'i es%‘g@o

RG! MG-10.587.940
1040.424.516-16

htofindex.himl?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

~
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ASSOCIACAO DE PAI%E AMIQOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DEE CACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
‘Rua Palmas, 234, Bad, Joiio Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: brojetos apagim/ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: MAI0/2025 -

Contratante: Associcdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Kénia César Rodrigues CPF: 056.481.076-25
Cargo: Auxiliar Administr&a%? CTPS: 75.073 - Série: 0100
Dia Entrada Inicio ¢o Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervglo Intervalo
2 Recesso - - - -
Y E RS
e
6 \
7 b
8 \\
9
10 s N
T SR
12 N B
13 X2
14 !
15
16 =
17 onE
19 N
20
21 \\
22 i
23 e
24_ : 3
26 |0T9 J120§ 1302 1708 W, (.
27 | pblsa 0200 13:01 17:09 1 ,
28 | o400 H:00 {2: 58 1699 a4,/ ;
29 | O 1103 1300 1003 Wi Gage 1] :
gg O3 | 1300 12 59 [7'00 _r%/&hm a0 '
Mé"‘M@om -~
RG: MG-10.587,940 Y
CPF: 040.424.516-16 : A




ASSOCIAGAO DE §

Rua Palmas, 234, Badg, Jo

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ESCOLA D?EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

APAE M0 MONT EVADE e

ail: projetos. apae@amail com- Fone:(031)3851.3952

ASSOCIAGRO DE PATS E AMIGOS DOS BXCEPCIONAIS BE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas » 234 Redbo de Pagamento de Salirio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 05/2025
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
19 Gilcilene da Cruz Silva 514320 52 Operacional Saidle - Serd|/Pipa
Cédigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.518,00
63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60
124 Salario Familia 1,00 65,00
93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 141,17
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 91,08
713 Desc. Empréstimo Consignado 3,00 515,20
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 30,36
Total Vencimentos Total Descontos
1.886,60 778,81
Valor Liquido 1.107,79
Saldrio Base Salario Contr. INGS Base Cilculo FGTS FGTS do M&s Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.518,00 1.821 60 1.821,60 145,72 1.490,84 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIRO
0C, 06398
DATA | _ASSINATURA DO FUNCIONARIO

NO

IIa-go com Recursos Publico
Parc

02 /2083,

ia —Tarmo de Fomento

LicienardfD)
Presidente
APAE/IM

asth que os servigos foram prastados

g i e
e/bu os materiais foram recebidas

AlP A E . ds Joao Monlevade




06/06/2025, 08:31 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
086/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - p8.31.96
2220902229 SEGUNDA VIA 8601
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA|
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 58.597-1
FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 853.884.327-1

FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA
CPF/CNPJ: 081.668.026-43

VALOR: R$ 31.107,79
DEBITO EM: ©6/06/2025

DOCUMENTO: 968602
AUTENTICACAO SISBB: 4.0C2.FA@.ABF .|6A2,52A

10.537.94¢9 L
CPF; 040.424.516.13 i

https:llautoatendimento.bb.com.br!apf-apj—autoatendimento ndex.html?v=3.4.3#ltemptatel~2Fconsultas~2F369-1 .bb%3Favalie=sim 26




ASSOCIACAOQ DE PAIS|E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE E

PUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Joa Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNP) N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@ pmail com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
MES: MAIO/2025 -

Contratante: Associ

Bcdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:

Nome: Gilcilene da Cruz $ilva CPF: 081.668.026-43
Cargo: Auxiliar de Limpezd CTPS: 4362330 — Série: 050
Dia Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do

Intervalo Intervalo Funcionario
2 Rec;esso - - - &
5 106: S |{3: ¢ 14: 31 1 J¢:0s. Calepnnd,
6 0c¢:a5M3: 0L NG 32 [i¢ 0y Coelenda,
7 06 24U 3 T(y . 34 1(6:03 CQelco iy
8 Kme: 31143: OIS T/4: 35116 0% :
1%__\(36‘— 2913 - QY 1Y : 31 1g ' OA ﬂiff‘lﬂlf_‘\rAM—/
12 106:91 |13 0N (M. JY[iC:0\y WIZEN S
13 106-3d13: AU~ 23 1¢: 03] (O Aa PO _
14 G2t y3 ol - 0.3 iC: DY Ceel g, O
::g gﬁo%i I3 * oS tQ:%J— létgg Ol o0,

G . 3. 9 4y - 3K |16

19 106:J% [/ OB [I4. J¥[{6-00 Ut OC
20 06:2¥/3:04[19 dFlie 05 Gilen IO,
21 106: d3U3 > Oy [ I4 Q2|lCc: O3 CxchCa D0 _
22 106:3Y4043 058 [yq: 31 1605 ol oa\O
:222 0¢:Jd,3 . 0F [1q . Sl a4l clalcan
26 106:2Y173°0 ¥ [14: 3L [Jc 03 CooCo.
27 106 :doL|/3- 04 [14 . 3L ic. O CAleq Do
28 0c.J1113: 09 [#4: 3¥ [4c 01 CrAearfho
29 10g: 29304 [fy: XS [jc: OoF% Colcadha
32 QL D L1303 l4yus € [ic o6 q&MmM

Me’r% ia Ferrer!ra P%‘ es Cardose

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-18



ASSOCIAGAO DE PAIS|

Eu, Fernando Vieira Barbog
os devidos fins que foram
nimero 58.597-1, do Te
entidade e a Prefeitura Mu
n° 52.328-3, sendo ambas

Rua Palmas, 234, Bad, Jodd
e-mail:|proietos.apaeim@gmai

ESCOLA DE

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Monievade MG. CEP: 3590 314 CNPJ N219.155.282/0001-24
- Fone:(031)3851.3952

Declaracao

ba, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro para

I'I'lansferidos da conta corrente do Banco do Brasil de

o de Fomento n° 03/2023, firmando entre esta
nicipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de
contas pertencentes a mesma Associagao para fins

de recolhimento centralizado referente ao Més de Maio/2025, das seguintes

obrigactes:
o~
Encargos
Funcionario Dia Pag. FGTS INSS Total
Gilcilene da Cruz Silva 06/06/25 145,72 | 141,17
lula Leci Pereira 06/06/25 193,33 | 194,72 | 1.355,72
Kénia Cesar Rodrigues 06/06/25 372,94 | 307,84
Contribui¢gdo/Emprestimo Coopremon
Funcionario Dia Pag. | Mensalidade | Empréstimo | Clube de Total
Vantagem
Gilcilene da Cruz Silva 06/06/25 30,36 515,20 - 773,45
Kénia Cesar Rodrigues 06/06/25 48,33 179,56 -
,— [T
v ) P
Mércta FerreiraPires Cardoso Fernando Vigira Barbosa
M ej;’cmggggntg dacAg’AEi Contadgor
ia Pires {araoso
RG: MG-10.587.940 CRC -79.875
CPF. 040.424.516-16 Fetnando Vieira Barbos?
5/0-2
Pazo com Recursos Pablico Atesto qja o8 servigos foram prestados ! C-MG 7987
Parceria — Termo de Fomento e/ou 4s materials foram racebidos
N_Q2 /9095
~ - E %) el
Wm,}@ m__QG /. 00 5%
| presidente | | e N
APAE?;:J APAE . de Jodo Monlevade Q@




06/06/2025, 08:31

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 88.31.06

2226902220 SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVE
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

6001

™

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S5.A.
AGENCIA: 4168-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 52.328-3

FAVORECIDO: ASSOCIACAO E 1 MONLEVADE
CPF/CNP]: 19.155.282/0601-24

VALOR: R$ 1.
DEBITO EM: ©6/06/2025

155,72

DOCUMENTO: ©60603
AUTENTICACAQ SISBB: D.976.2C8.0E7.5]

D.4D2

htlps:/lauloatendimento.bb.com.brlapf-apj-auloatendimentoﬁndex.htmI?v=3.4.S#Itemplale/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




06/06/2025, 08:31 ) Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 88.31.06
2220982220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO E 1 MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 52.328-3

FAVORECIDO: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
CPF/CNPJ: 19,155.282/0001-24

VALOR: R$ 713,45
DEBITO EM: ©6/@6/2025

DOCUMENTO: ©60684
AUTENTICACAQ SISBB: 9.D75.26C.A16.8FF.3E6

Meérci €ira Jrg'@o
RG: MG-10.587.940 25

CPF: 040.424.516.16 Q

htips://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofifdex.htmi?v=3.4 .3#ttemplate/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 4/6




APAL JOAQ MONT EVADY

ASSOCIAGAQ DE F

ES

COLA DE

AlS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
EDUCACAO ESPECIAL MARI

A SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, J?rjo Monlevade - MG, CEP; 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apae@amail com-

Fone:(031)3851.3952

S.

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos

comprobatérios, comprovantes das transferéncias € orgamentos)

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN.
BEs DESPESAS PAGAMENTO
ITEM FORNECEDOR DATA DA
MATERIAIB DOC i DATA DA
N° EMISSAQO DO |VALOR
ADQUIRIDOS |FISCAL TRANSF. ELET.
DOC. FISCAL
1) Posto GS Combustivel Combustivel NF
015.155 02/06/25 R$ 1.173.71 06/06/25
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISIGAQ| DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.173,71‘J
f;ﬁw Litcean iR

Fernando

CRC 1 79.875

men o

Femando Vielra Bat
CRC-MQ 78.878i0:2

ieira Barbosa
Contaddr da OSC

Mércid Ferreira Pires Cardoso

Presidente da QSC

Mércia Fesreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



Recebemos de GS COMBUSTIVEIS LTDA os produtos e/ou sen| igbs constantes na Nota Fiscal Eletronica indicada abaixo. Emissdo: 02/06/2025 NF-E
i\.’a]m’ Total: RS 1.173,71 Destinatario: APAE ASSOCIACAO DHPAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
i ° .
'DATA DE RECLBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°.: 000;0.1 3.155 :
Série; 2 |
—_— = ]
e ———— A N D s ool 5 e i ',',ZZT'_I",‘L"_'..’_..‘.'”,‘,I_:_“_‘_“;‘_:ZZ’_‘.Z'_‘_”‘..':,,‘:“"__‘_T;::t
LONGANA s
Nota Fiscal Eletrénica I
0 - ENTRADA |
1-SAIDA CHAVF DE ACFSSO J
S COMBUSTAVELS LTDA N 000.015.155 | 3125 0616 5994 7200 0142 5500 2000 0151 5510 0213 7420 ]
BELMONTE - CEP: 35930-293 Série: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
JOAO MONLEVADE - MG Fone: (31) 3851-2955 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ i
VENDA COM ECF N i 131256691431920 - 02/06/2025 18:17:05 |
{INSCRIGAO ESTADUAL | NSCRICKO FSTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO R - o o ‘7“"_!
L 0020036460052 ol SR S T . 16599472/000142 |
DESTINATARIO / REMETENTE )
"RAZAO SOCTAL CNPI/ CPF DATA DF EMISSAQ ]
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 02/06/2025 |
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATAENTRADA /SAIDA |
@A PALMAS, 234 BAU 35930-314 02/06/2025
| MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA i
1JOAO MONLEVADE —— | G135 mM¢] 00 | _18:06:19 |
CALCULO DO IMPOSTO = _
'mscms CALC. DOICMS | VALOR DO TCMS BASEDECALC IMSST | VALOR 00 [cMS SUBST TV IMP. IMPURTACAQ V. ICMS UF REMET VALOR DO FCP VALOR DO Pis lv TOTAL FRODUTOS 1
{ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 1.173,71|
f\u\u_\p DO FRETT VALOK DO STGURG DLSCONTO OUTRAS DEFPESAS VALOR IPI V.ICMS UF DFST. V.TOT. TRIB. VALOK DO COFINS ;mum TOTAL DA NOTA |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,53 0,00 1.173,71 |
ER&NSBQR,TMR,L‘{Q&MMEQ.Uﬂmﬁ ST | R e T i
[RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT [PLACA DO VFICULO [UF [ eNBIT CoF
PR ) 9-Sem Transporte | il : f 4
| FNDERECO S = ik T T hvuNidiee L, e """’irrr' - |INSCRICAO ESTADUAL !
|
{ | |
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD ~ PESOBRUTO PESO LIQUIDO l
i
DADOS DOS PRODUTUS / SERVICOS : )
L _l'g?)g'_g?o | DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NewssH | orest | cror | une QUANTL VU”:}?.“ }gfri’f l B,g::'s‘" ";‘2;,‘_’,,_“ V"‘HEI““ iﬁg | ALY, %
! 5 |olEoDESELasie T T — mown | [sem | L | 7mas | 648l soras| i [ T '
2 GASOLINA C COMUM 27101259 5929 | I 108,7216 6,13 666,46 | i |
*CONTINUACAQ - INFORMAGOES COMPLEME NTARES* | | | 3
*NEC—¢ Refl: 3125 0516 5994 7200 0142 6500 1000 5064 2110 0540 185 { { [ ! 1
NFC-e Refl: 3125 0516 5994 7200 0142 6500 1000 5083 4210 0542 Hhsge | | | !
SNEC-c Refi: 3125 0516 5994 7200 0142 6500 1000 5062 1910 0540 67 ; | | |
TNEC-c Ref': 3125 0516 5994 7200 1142 6500 1000 SO80 2210 054 331+ | f ! |
| ! | {
| | | |
| |
Page com Recursos Publico ! ? !
Parceria—- Termo de Fomento * | ! ||
| | | | f
& 5 e f ol
| [
| Presidente -
| APAE/IM R
; -
| - .
J Atesto que os sorvigos foram prestadols ’ !
! e/ou os materiais foram recebidos i i
| | !
i | f !
Em_O0 /. QG... /.85 . J | ]
! .
! J | i
AP AE . de Joio Monlevads i r 1 ; |
, [ & |
| [ ! |
l .
| -
| | L]
| |
DADOSADICIONAS o
INFORMACOES COMPLEMENTARES N B R R R iy
Place: TOT4RD: Pu SERVADO AO FISCO
Placa: HNC5578 |
’gg?ﬁn Uvzé‘%:zm SERIE: 1, EMITIDA EM 21/05/2025, NUMERO: 506210 EMITIDA EN J ':
¢ : 1, B /2025, : 5062 h 202 : 5 h |
28:05/2025, NUMERO: 508023, EMITIDA EM 30;050025. NH'MERO: 508442 TIDA EM 22/05/2025, NUMERO: 506421, EMITIDA EM |
ICMS monofiisico sobre combustiveis cobrado antcriormente conforme Convénid ICMS 199/2022. AT
_ernlL!.ﬁ aser mcplhl'g:ck o (:: :J;)ls ztgmuf__;{(? Cy il(l%jg's\g%%(‘;;vénio ECSMS i 15£23. \ﬁ 1 |
{ os imados: X .85% , RS 286. 40% il 1 .00%%) Munici \ {
|- Fonte: 1BPT- MG 6AOA76 VO (440%) Estadiul. RS 0.00 (0.00%) Muricipal al
i FORMA DE PAGAMENTO: /1
| NOTAS A PRAZO: 1.173,71 - !
Software Netron | wwnw sofowarencatron com e
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i&l¥]Banco Itai S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencimento Agéncia/Cadigo do Beneficiario Espécie Quantidade
07/06/2025 3059/34501-1 RS$
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros / Multa
1.173,71
(=) Valor Cobrado Nosso Numero N° do Documento
9/00007621-1 15155
Pagador:
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 13.155.282/0001-24
Beneficiario:
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG
Autenticagdo Mecanica
b Tt
151 Banco Ita S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do B=neficirio Espécie Quantidade
., 07/06/2025 3059/34501-1 R$
(=) Valor Documento Nosso Numero
1.173,71 9/00007621-1
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Assinatura Data de Entrega
g( ........................................................................................................................
(1 Banco Itad S.A. | 341-7 | 34191.09008 00762.113058 93450.110007 2 11050000117371
Local de Pagamento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. AFDS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 07/06/2025
Beneficiario Agéncia / Cadigo do Beneficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
02/06/2025 15155 | DM N 02/06/2025 9/00007621-1
#=, N°da Conta / Respons. Carteira | Espécie. Quantid=de Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 1.173,71
Instrucdes: (Informagbes de responsabilidade do beneficiario) (-) Descanta / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 1,17 / DIA)
MULTA DE R$ 3,00 A PARTIR DE 08/06/2025 () Outras Dedugées
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador:
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -19.,155,282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 35,£30-000 - JOAO MONLEVADE - MG
SACADOR / AVALISTA Cédigo de baixa
H|| ’"“ ‘!H ‘ HH l | 1\'| |' ﬂ li;" m ‘M |"i | “ '| ﬁ‘ ‘ “ }I 'I' “|| ‘u l N| ‘ m T
RG: MG-10.587.940
CPF: ; 2
040.424,516-16 29



U1} Banco Itan S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencimento Agéncia/Codigo do Beneficiario Espécie Quantidade
07/06/2026 3059/34501-1 RS
(=) Valor Documento {-) Desconto | Abatimpnto {+) Juros / Multa
1473,71
{=) Valor Cobrado Nosso Nimero N° do Documento
9/00007621-1 15155
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
Beneficiario:
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAO MONLEVADE - 35.930-293 - MG
Autenticacdo Mecanica
g," .........................................................................................................................
{&1¥] Banco Itad S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
07/06/2025 3059/34501-1 R$
(=) Valor Documento Nosso Nimero
1.173,71 9/00007621-1
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | 19.155.282/0001-24
Assinatura Data de Entrega
fé{ .........................................................................................................................
1517 Banco Itad S.A. 341-7 34191.09008 00762.113058 93450.110007 2 11050000117371
Local de Pagamento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 07/06/2025
Bensficiario Ageéncia / Codigo do Benefidiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N° do Documento Espécig Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Numero
02/06/2025 15155 | DM N 02/06/2025 9/00007621-1
N° da Conta / Respons. Carteira | Espécie. Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 RS 1.173,71
Instrugdes: (InformacBes de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
JURDS DE MORA DE 3,00% AQ MES (R$ 1,17/ DIA)
MULTA DE R$ 3,00 A PARTIR DE 08/06/2025 (-) Outras Dedugdes
Para malores informag enfre em :(31)3851-6000
(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador:
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS|- 19,155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 34.930-000 - JOAO MONLEVADE - MG
SACADOR / AVALISTA Cédigo de baixa
Autenticagdo mecanica - Ficha de Compensag¢do
N / = 2
> um@bﬁ@
MérciqFerreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: : i A
040.424.516-16 29
o r" \
Yl




06/06/2025, 08:31

Banco do Brasil

@6/06/2025 - BANCO DO BRASIL - ©E:31:@6
222002220 eeol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5€.597-1

ITAU UNIBANCO S.A.
34191096080076211305893450110007211650000117371
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/6001-42
PAGADOR:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0801-24

NR. DOCUMENTO 60.605
DATA DE VENCIMENTO @7/€6/2025
DATA DO PAGAMENTO 66/€6/2825
VALOR DO DOCUMENTO 1.173,71
VALOR COBRADO 1.173,71
NR.AUTENTICACAOD 9.9E2.35D.87C.€8F.336

Central de Atendimento BB

4004 @001 Capitais e regioes metropolitanzs
0800 729 @801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
@800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

/ -
Merciaferreira PiresCardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimencofindex.html?v=3.4.3#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim



APAL HAG BIONT EVADE

ASSOCIAGAQ DE PA
ESCOLA DE El

S E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
DUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bali, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mai

Guias ef

: projetos.apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

Comprovantes dos

Impostos Recolhidos

v GPS/INSS
v FGTS
v' Copremon

A
N ATV
iérciafFerreira Pi doso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

ai

B}




. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razso Social
[ 19.155.282!0001-24] ASSOCIACAO D= PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO ]
Pericdo de Apuragdo . Data de Vencimento Numere do Documento Pagar este documento
[ Maiolzozs] ( 20!06!2025] [ 07.15.25154.3535742-0} S Sl
(Observagies :
N° Recibo Declaragao: 50000349291966
.
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADQ-EMPREGADO/AUILSO 5,253,82 5.253,82
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:85/2825 Vencimento:26/06/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADC 726,44 726,44
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PALS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:85/2825 Vencimento:20/06/2025
Totais 5.9808, 26 5.980,26
~
Méria Ferreira Pites Cardoso
RG: MG-10.587.940
k SENDA (Versdo:5.2.5) Pagina: 111 CPF: 040.424.516-16  03/06/2025 10:26:25
858600000594 802603852510 710716251541 85357420908 5 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85860000059 4 | [ 80260385251 0 | [ 71071625154 1 | | 853574200095 | CNPJ: 19.155.282/0001-24
i HE | 1 Nimero:  07.16.25154.8535742-0
LT T
5 Valor: 5.980,26

> O
25



12/0672025, 09:44 aboul:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/06/2025 - AUTOATENDIMENTO -~ 09.43,24
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220.9 CONTA: 5.257-4

BEETE® == zzmE=s
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Agente Arrecadador: CNC B@1 Banco do Brasil S.A.
Codigo de Barras B5B60000059-4 BO260385251-€
71071625154-1 85357420909-5

Data do pagamento 12/e6/2025
Rumero do Documento 07.16.25154,8535742-¢
Valor Total 5.980,2¢

--------- B T -

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

vocwMeNTO: esizer
AUTENTICACAO SISBB: 5.71A.33D.179.672.A2€
Cardoso
RG: MG-10, 587.940
CPF: 040, 424.516. 16
£
about:blank in

Digitalizado com CamScanner



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Di gltCII Pagar este documento até

(cPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/Razﬁo Social de Empregador ] 20/06/2025

19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

\

534310

Num. de Pag. | | Identificador Tag
s 1 0125060373333716-9| | 19155282 05/2025 MENSAL

Informacgoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoria Encargos FGTS Total
05/2025 26 534310 0.00 0.00 0,00 534310
Total FGTS: 534310 0,00 0,00 0,00 534310

A
formagdes de recolhimentos do Consignado

N&o ha informagGes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 5.343,10

Mércﬁé’gﬁm Fin Z%oso

Observaces G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515-15

Data de geracdo da-Guia: 03/06/2025 as 10:27:15 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser cor sultado através do enderego https://fgtsdigital sistema.gov.br

FGTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDOD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
00020101021226900014br.gov.beb. pix2568pix-groode.caixa.gov.br/api/v2/coov/See7978cl Todd1adb9aB0df Ifed 1 fdebs 23CAIXA ECONOMICA FEDERAL6C0BBrasilia62070503+++*G304A6CE
Payload Location: L}L\

pix-greode.caize.gov.br/api /v /cobv/deeT978c1 7od41adbIagidl 3fe8ltdch
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sicooB
MA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFO DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPFICNPJ:
Instituigéo:

ISPB:

Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Insfituicao:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Identificador:
ID Transagao:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
2}360.30510001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
360305

09/06/2025 - 08:24:22

5843,10
06b120fd65654250a0083e65b26cdc07
ED16442642025060910449Gh73ZBg0hc

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Mérc#mgggso
G

: MG-10.587.940
CPF: 040.424,516-16

Us)

e
09/06/2025




Para COPREMON: segue relacdo d

APAE-ASSOCIAGAO DE mi
Rua Palmas , 234 -
CNPJ:19.155 282/0001-24

E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
. Bad ~ CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
- F:

31 38513952

Jo&o Monlevade, 23 de maio de 2025

os funcionarios associados com os respectivos salérios no

més de MAIO/ 025 e devidos descontbs.
MAIO / 2025
MATRICULA/ DESCONTOQ
CONTRATO NOME SALARIO TAX__A DE EMPRESTIMO DO CLUBE
Ne° R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
R$ R$ R$
Edméia C Fernandes 1.637,13 32,74
Marcia E. de Paula
Silva 2.095.44 41,90 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 23x36 —- 659,70
99751 Rosiane Maria Marting 2.416,63 48,33 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,63 48,33
Gabrielle Carvalho
Barbosa Vieira de
Souza 2.658,79 53,17
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 11x20 - 179,56
"
120874 Gilcilene da Cruz Silva 1.518,00 30,36 03x12 - 515,20
Gislaine do Carmo
Marcelino 2.082,08 41,64
Adrian Fabiano Martins
Frade
120147 1.602,40 32,04 04x10 - 385,38
121519 Marlene A. Teathénio 1.518,00 30,36 03X09 - 302,53 |
BUB - TORAL o ciciniiniisssmimisssissisissgenmes meeenleen s 467,82 2.042,37 70,00
T N 2.580,19
P il
bores C@nm@ ]
ig Fesreira Pires Cardoso
:MG-10.587.940 £
CPF:040.424.516-16 : !
P
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Page 1 of |

SICO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Pagamento

Tipo chave:

Chave:
Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Descrigdo:
ID Transagdo:

ZOMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

Pix via ckave

CPF/CNFJ

***310.649/0001-**

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA
18.310.649/0001-74

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360303

09/06/2025 - 08:24:26

2580,19

COPREMON
E01644254202506091100BrmKMzdimdc

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

feércid Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.5165-16

2~
L

09/06/2025



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
. Rua Palmas, 234, Bal, Jo&q Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
AR MAAG MOMIANATS e-mail: projetos. apae@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardgso, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-
16, DECLARQO, para os devidos ffins e sob penas da lei, que a Organizagio da Sociedade Civil
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
em seu arquivo os documentog originais que compdem a prestagdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomentq n°® 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia
atil subsequente ao da prestacag de contas.

Jodo Monlevade, 06 de junho de 2025

Mér¢ia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

48




ASSOCIAGAO DE PAS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
' Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
APAL JOAQ MONT EVADE

e-mal: projetos. apas@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela
Organizagéo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta
declaraco.

Jodo Monlevade, 06 de junho de 2025

y}w -

Fernando Vieira Barbosa
Assinatura do contador| e carimbo ou identificagéo

ira e
Femandd Vieir
G 79.875/0-2

'{C%G’E@D
MérciaFerreira Pires Cardoso

R{: MG-10.587.940

: 040.424.518-16 09



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exagrcicio da profissédo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : FERNANDQ VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.....o:0.. : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
5 o s > 512.656"

A falsificacdo deste documentd constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a rgspectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 12/05/2025 as 10:32:32.
Valido até: 10/08/2025.
Cédigo de Controle: 815959.

Para verificar a autenticidade degte documento consulte o site do CRCMG.

Merc;?%rre;m m.-;( Cardoso
G: MG-10.587.940 o
CPF: 040.424.516-16 ¥




CONSELHO REGIONAL DE Cf
CERTIDAO NEGA]

O CONSELHO REGIONAL LC

JCRCMG

| CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DE MINAS GERAIS

DNTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
VA DE DEBITOS PROFISSIONAL

E CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) prpfissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus dépitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

L8] —— : FERNANDQ VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
EPP oissivascsssnn . **.512.6561**

A presente CERTIDAO nao quiFta nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que

posteriormente, venham a ser a

A falsificagdo deste documento
Brasileiro, sujeitando o autor arg

urados pelo CRCMG contra o referido registro.

constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
spectiva a¢éo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 12/0%/2025 as 10:31:54.

Valido até: 10/08/2025.
Cédigo de Controle: 915566.

Para verificar a autenticidade deste documento consuite o site do CRCMG.

it

” ] [: Lf’

Mércia g}refra ires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




26/06/2025, 09:00 Gmail - APAE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 222 PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOME...

Gma” Gislaine Marcelino <projetos.apaejm@gma

APAE- PENDENCIAS PRESTAGAQ DE CONTAS DA 222 PARCELA DO 1° TERMO . >
ADITIVO AO TERMO DE FOMENTQ N° 03-2023

2 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriagpmjm@gmail.com> 25 de junho de 2025 as 09:05
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Apae Joao Monlevade
<secretariapaejm@gmail.com>, Gislaine Marceling <projetosapaejm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!

Apos analise da prestagao de contas da 222 pargela, do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n® 03/2023, seguem
as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

.~ * Pagina 21- Enviar o formulario 02- Demionstrativo de Execugdo da Receita e Despesa para compor o
processo de prestagdo de contas.

Prazo para a entrega da documentacéo: 26/06/25, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente W“M hﬁ‘ ) ) g}l,):})}gﬁ.
x’y ..“' 3

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n°® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

27

Apae Joao Monlevade <secretariapaejm@gmail.¢om> 25 de junho de 2025 as 11:32
Para: projetosapaejm@gmail.com, Diretoria Apae Jodo Monlevade <apae20202022@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

hitps://mail.google.com/mail/u/0/?ik=03123d7eae&view=pt&searth=all&permthid=thread-f:1835902599025070939&simpl=msg-f:1835902599025. .. 17



ASSOCIAGAO DE PAIS E|AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jo@o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAE J3AQ MONTIVAIE e-mail: projetos. apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952
2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
CONTA: 58.597-1
PERIODO: 10/05/25 a 06/06/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALCQR DATA HISTORICO VALOR
e ® SALDO pe °* DESPESAS COM
09/05/25 RS 34 06/06/25 R 6.093,91
ANTERIOR . PESSOAL (ltem 3) $
[ ]
05106125 | ADWINISTRAGKO | RS 840000 * DESPESAS COM
PUBLICA i ik
b DEVOLUCOES DE ® DESPESAS COM
TARIFA 06/06/26 | MATERIAL DE R$ 1.173,71
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
®* QUTRAS ® DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(ltem 8) PERMANENTE (ltem 6)
® DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
® TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
N inpioe TOTAL DE O Ry
10625 RECEITAS 61 06/06/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 7.267,62
- = - 06/06/25 SALDO RS 1.247,02
® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancéria.
@ O Extrato de Fundos de Investiméntos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da a:jrtura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
® Os rendimentos ser&o contabili
deste demonstrativo e o saldo copstante no extrato bancario.

Jr

Fernando Vieira Barbosa
Contador da OSC

CRC - 79.875 :
Fermnando Vieira Rarbgse

dos ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

Lccesld)

Mércid Ferreira Pires Cardoso
residente da OSC

Mércia Fesreira Pires Cardoso
RG: MG- 10.587.940
CPF: 040.424.516- 16




PREFEITURA DE 3@&@
MONLEVADE

ADMINISTRACAD 2025 - 2028

5
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O FREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas alribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagao das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipai 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros: :

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e &« ® & 5 o

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro.
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025. ' '

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 237 — Nossa Senhora da Conceigéo —Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




¥ PREFEITURA DE Joﬁo
' MONLEVADE

ADMINISTRAGCAO 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responséavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de

Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

Vigéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

Vigéncia do 1° TA: 18/12/2024 até 31/08/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 144.500,00- (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 68.000,00- (Sessenta e oito mil reais)

Valor Total da parceria: R$ 212.500,00- (Duzentos e doze mil e quinhentos reais)

Prestagdo de contas: 22° Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)
Repasse: 05/06/2025

MONITORAMENTO

O presente termo de parceria tem por objeto manter as
atividades diarias de habilitagéo/ reabilitagdo da pessoa com
deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituicdo, através da oferta da atencéo integral em saude,
OBJETO DA PARCERIA com condigdes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar,  proporcionando  maior  funcionalidade,

inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Maio/2025
NESTE RELATORIO

As acgbes desenvolvidas nessa parceria promoveram
atividades e atendimentos através de promogédo da
ACOMPANHAMENTO DAS habilitagdo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia
ACOES DA PARCERIA intelectual e/ ou transtorno do espectro autista, realizacdo de
atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para

habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo

W\ ) amooor (G 277

torde Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monl
mail - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



A &
- | PREFEITURA DE JOAO

" MONLEVADE

Y ADMINISTRAGAO 20725 - 2078

do usuario, bem como

envolvimento familiar, envolvimento da participagéo familiar

o desenvolvimento integral
no processo terapéutico e de alta, além de promogdo de
acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servicos socioassistenciais das demais politicas

publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E
EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para execucgao total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do
processo de prestagdo de contas e também orientagdes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

e https://pmim.mg.qgov.br/pagina/15 Termos-de-

Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.html

e https://pmim.mg.qov.br/parcerias

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

No més de maio a Assistente Social, realizou o atendimento

de 27 (vinte e sete) usuarios.

ANALISE QUALITATIVA

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades
diarias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituigao,
através da oferta da atengdo integral em saude, com
instalagdes fisicas, equipamentos,

condigdes técnicas,

proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e

melhoria da qualidade de vida.

IMP{\\CTO DA PARCERIA

[ X ] Saade

CO%Q\QOLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgéo responsavel pelo

monitoramento das af;,oes e pelo controle do impacto social

CTEEVS SN @%fﬁ )
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desta parceria.

s Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano
CONCLUSAO .
de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 01 de julho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 01 de julho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Observagédo: Nao ha.

Renata de Olivgjra Braz Borges Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

, 23 ) SNV NVNIN -
José Silvéfio d s S ntos José Gomes-¢e Arau_fo Fy?o>(

- Membr - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -
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PORTARIA N° 214/2025

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

,4./"
s
e

it SR e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceligéo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se da andlise técnica da prestacédo de contas referente a 222 parcela, no valor de R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), repassada em 05/06/2025, no dmbito do Termo de
Fomento n°® 03/2023, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saude, e a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&o
Monlevade — APAE, inscrita no CNPJ n® 19.306.137/0001-84.

A presente parceria tem por objeto:

“Manter as atividades diarias de habilitagdo e reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, por meio da oferta de atengéo
integral em saude, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos e recursos
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da
qualidade de vida, conforme detalhado no Plano de Trabalho.”

O Termo de Fomento foi firmado em 27/07/2023, com vigéncia de 01/08/2023 a 31/12/2024,
tendo sido aditado por meio do 1° Termo Aditivo, cuja vigéncia é de 18/12/2024 a 31/08/2025,
totalizando um valor global de R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos reais), sendo
R$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais) do termo original e R$

68.000,00 (sessenta e oito mil reais) do aditivo.

O Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo foi emitido pela servidora Pauliana Carla
Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996 e homologado pela Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo (CMA), instituida pela Portaria Municipal n° 401/2025, de 10/03/2025, nos termos
do art. 58 da Lei n® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n°® 112/2018.

1. Execugdo Fisica — Acompanhamento do Objeto

A andlise técnica do Relatério de Monitoramento e dos documentos apresentados permite
constatar que a OSC executou de forma satisfatoria as acgdes pactuadas no Plano de
Trabalho, compativeis com o objeto da parceria. Foram ofertados servigos de habilitagéo,
reabilitagdo e atengdo integral em saude as pessoas com deficiéncia intelectual e transtorno

do espectro autista, com acompanhamento por equipe interdisciplinar.
Dentre os resultados evidenciados, destacam-se:

e Atendimento regular dos usudrios nas atividades terapéuticas previstas;

e Manutengéo da equipe técnica multiprofissional,

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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¢ Funcionamento adequado das instalagbes e dos equipamentos necessari

execugdo das atividades;

« Atendimento as condigdes e pardmetros definidos no Plano de Trabalho aprovado.
2. Execugao Financeira — Analise da Prestagdo de Contas

A Organizagdo da Sociedade Civil (OSC) apresentou os documentos fiscais e financeiros

referentes & aplicagdo dos recursos publicos repassados, cumprindo as exigéncias legais.
CONCLUSAO

Apos a andlise dos documentos apresentados, do Relatério de Monitoramento e da
verificagdo dos resultados alcangados, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da
222 parcela, no valor de R$ 8.500,00, referente ao Termo de Fomento n°® 03/2023. Essa
avaliagéo estd em consonancia com o objeto pactuado, o Plano de Trabalho e as disposigbes
da Lei n® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n® 112/2018.

Encaminho, assim, os autos a Secretaria Municipal de Saulde, para ciéncia, registro e
manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da Lei n® 13.019/2014, combinado com o
disposto no art. 1° da Portaria Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais

atos normativos correlatos.

Jodo Monlevade, 1° de julho de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O%PREFE!?O MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legals, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conciusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parég;f'afo {inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a
| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

I - Homologagdo do Relatdric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo do MROSC:

Il - Emisssio do Parecer Técnico de anélise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Quiubro de 2023

L

{.aércio José Ribelro
Prefeito Municipal

WM

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubre ce
2023.

A
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-
Gentil Luycas Woreira Bicalho
© Assepstr de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio — Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de 62 folhas, incluindo esta,
referente & 222 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 03/2023 da APAE - Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto € “manter as atividades diarias de
habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituigao, através da oferta da atencdo integral em saude, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo social e
melhoria da qualidade de vida.”, para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Salde, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jo&o Monlevade, 01 de julho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias = MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



’-;"’ PREFCITURA DE 3OA°
’ MONLEVADE

ADMINISTRAGAQ 2025 - 2078

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE- APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 22° Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE — APAE.

Apds andlise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 22° Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangadas e a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em

analise.

Joao Monlevade,al de EE}AQh ) de 2025.

Raquel De %oﬁza: ﬁa:‘v%ﬁond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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